INDICAÇÃO Nº
2543
, DE 2009

INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar, ao Órgão Competente, a elaboração dos estudos necessários, bem assim a tomada das providencias que forem cabíveis, de forma a viabilizar a destinação de um veiculo para fazer o transporte de pacientes deficientes à Prefeitura Municipal da cidade de Alfredo Marcondes.
JUSTIFICATIVA

Alfredo Marcondes é um município do Estado de São Paulo. Sua população estimada em 1 de julho de 2008 é de 3.862 habitantes. Localiza-se na mesorregião de Presidente Prudente e microrregião de Presidente Prudente. Dista da capital cerca de 586 quilômetros e possui área de 119 km².

Em que pese os esforços da municipalidade para cuidar da saúde pública, muito se tem que fazer com pouco recuso.

O presente tem por objetivo proporcionar ao município condições ao Departamento Municipal de Saúde, no sentido de melhor atender os pacientes deficientes, razão pela qual aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 887826 020909 1912